PAGE
3

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
     от  31.08.2018 № 376
принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

31 августа 2018 года
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 27.12.2017. № 322 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции от 01.03.2018 №335, от 26.04.2018 № 337, от 14.06.2018 №360, от 13.08.2018 № 370) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ» (далее – местный бюджет) на 2018 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 4 467 928,1 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 730 651,1 тыс. рублей;

дефицит местного бюджета в сумме 262 723 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2018 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2019 и 2020 годов:

общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 4 245 702,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4 477 487 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 4 509 526,4 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 4 742 516 тыс. рублей;
дефицит местного бюджета на 2019 год в сумме 263 824 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2019 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, и на 2020 год в сумме 265 029 тыс. рублей или 10 процентов от объема доходов местного бюджета на 2020 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.»
1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 475 717,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 464 561,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 468 800,8 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета, на 2018 год в сумме 1 736 014,2 тыс. рублей, в том числе дотации 84 414 тыс. рублей, субсидии 63 443,7 тыс. рублей, субвенции 1 588 156,3 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 1 543 901,4 тыс. рублей, в том числе дотации 4 408 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 523 375,9 тыс. рублей; на 2020 год в сумме 1 826 071 тыс. рублей, в том числе дотации 4 356 тыс. рублей, субсидии 16 117,5 тыс. рублей, субвенции 1 805 597,5 тыс. рублей.».
1.8. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«Утвердить предельный объем муниципального долга Междуреченского городского округа на 2018 год в сумме 2 660 355 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 2 638 244 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 2 650 285 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Хвалевко).

Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

 О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин